

COMUNE DI

SANTO STEFANO DI CAMASTRA

Provincia di Messina

PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI DEL SENSO CIVICO

*PON FESR SICUREZZA E SVILUPPO -
OBIETTIVO CONVERGENZA 2007/2013 -
OBIETTIVO OPERATIVO 2.8 DIFFONDERE LA CULTURA DELLA
LEGALITA'*

PROGETTO ESECUTIVO

ELENCO ELABORATI

- 1) Relazione Tecnica
- 2) Relazioni Specialistiche
- 3) Planimetria Stato di Fatto - Stralcio PRG -
Catastale - Grafici Stato Attuale - Foto
- 4) Planimetria - Grafici di Progetto - Particolari
- 5) Calcoli Esecutivi delle Strutture
- 6) Elenco Prezzi - Analisi Prezzi
- 7) Computo Metrico Estimativo - Quadro Economico
- 8) Schema di Contratto - Capitolato Speciale
d'Appalto
- 9) Piano di Manutenzione dell'Opera
- 10) Cronoprogramma
- 11) Piano di Sicurezza e Coordinamento

DATA

IL PROGETTISTA

Arch. Santa Maria Rosa Ricciardi

Computo metrico estimativo

RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI DEL SENSO CIVICO Obiettivo Operativo 2.8 PON sicurezza per lo sviluppo obiettivo convergenza 2007-2013 Nebrodi uniti per la legalità- ristrutturazione degli spazi del senso civico a Santo Stefano di Camastra.

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lungh. z.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
Computo Metrico Estimativo									
1	21.1.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo...ssone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		CHIOSCHETTO <i>Alt./Peso:2.55/2</i>	2,000	4,50		1,28	11,520		
		<i>Alt./Peso:2.45/2</i>	2,000	4,60		1,23	11,316		
		Sommano				m ²	22,836	€ 5,84	€ 133,36
2	12.4.1.4	Fornitura e posa in opera di manto ... tegole tipo Marsigliese, doppia romana.							
		CHIOSCHETTO <i>Alt./Peso:2.55/2</i>	2,000	4,50		1,28	11,520		
		<i>Alt./Peso:2.45/2</i>	2,000	4,60		1,23	11,316		
		Sommano				m ²	22,836	€ 36,40	€ 831,28
3	12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in...r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		CHIOSCHETTO (Tetto) <i>Alt./Peso:2.55/2</i>	2,000	4,50		1,28	11,520		
		<i>Alt./Peso:2.45/2</i>	2,000	4,60		1,23	11,316		
		Sommano				m ²	22,836	€ 7,85	€ 179,26
4	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od...ssone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		TORRE PANORAMICA Pareti Wc diversamente abili	2,000	1,50		2,80	8,400		
			4,000	1,10		2,80	12,320		
		Pavimento Wc diversamente abili	2,000	1,50	1,10		3,300		
		CHIOSCHETTO Pareti Interne <i>Lunghezza:(3.50+3.30)</i>	2,000	6,80		2,00	27,200		
		Sommano				m ²	51,220	€ 10,60	€ 542,98
5	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con q...ssone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		TORRE PANORAMICA Esterno Lato Valle <i>Alt./Peso:(13.40+13.90)/2</i>		3,60		13,65	49,140		
		Laterale (Frontale) <i>Alt./Peso:(3.45+4.70)/2</i>		7,60		4,08	31,008		
		Laterale <i>Alt./Peso:(0.60+3.30)/2</i>		4,10		1,95	7,995		
		a detrarre aperture P.1 e 2 lato valle	-2,000		3,60	2,15	-15,480		
		P.T lato valle	-1,000		1,75	2,45	-4,288		
		PIANO CANTINATO Finestra Semicerchio <i>Larghezza:(1.50*1.50)</i>	-0,500		2,25	3,14	-3,533		
		Finestra Laterale wc	-1,000		0,95	1,00	-0,950		
		Infisso lato valle	-1,000		1,75	2,60	-4,550		
		Sommano				m ²	59,342	€ 3,47	€ 205,98
6	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spess...ssone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
								A riportare € 1 892,70	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 1 892,70									
7	9.2.7	CHIOSCHETTO Esterno <i>Lunghezza:(4.00+4.10)</i> <i>Alt./Peso:(3.60+0.20)</i>	2,000	8,10		3,80	61,560		
		Sottostrada <i>Alt./Peso:(1.30+1.90)/2</i>		4,00		1,60	6,400		
		TORRE PANORAMICA Rimozione tratti ammalorati lato valle si prevede il 30% della superficie di cui al nd precedente <i>Alt./Peso:59.342</i>	0,300	5,00		0,95	4,750		
					Sommano	m²	90,512	€ 10,50	€ 950,38
8	9.1.7	Fornitura e posa in opera di primo strato di rasat...r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		TORRE PANORAMICA Pilastrini Laterali lato Valle <i>Larghezza:(0.20+0.30+0.50)</i>			1,00	14,20	14,200		
		Pilastrini laterali lato Monte <i>Larghezza:(0.20+0.30+0.50)</i>	2,000		1,00	10,55	21,100		
		Intonaco civile per esterni dello spessore comples...r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			Sommano	m²	50,000	€ 17,70	€ 885,00
9	9.1.9.1	CHIOSCHETTO Esterno <i>Lunghezza:(4.10+4.00)</i> <i>Alt./Peso:(3.60+0.20)</i>	2,000	8,10		3,80	61,560		
		<i>Alt./Peso:(1.30+1.90)/2</i>		4,00		1,60	6,400		
		TORRE PANORAMICA Rimozione tratti ammalorati lato valle si prevede il 30% della superficie di cui al nd precedente <i>Alt./Peso:59.342</i>	0,300	5,00		0,32	1,600		
		Strato di finitura per esterni su s...gola d'arte. nei colori bianco e tenui;.			Sommano	m²	87,362	€ 24,90	€ 2 175,31
		CHIOSCHETTO Esterno <i>Lunghezza:(4.10+4.00)</i> <i>Alt./Peso:(3.60+0.20)</i>	2,000	8,10		3,80	61,560		
		<i>Alt./Peso:(1.35+1.90)/2</i>		4,00		1,63	6,520		
		TORRE PANORAMICA Esterno Lato Valle <i>Alt./Peso:(13.40+13.90)/2</i>		3,60		13,65	49,140		
		Laterale (Frontale) <i>Alt./Peso:(3.45+4.70)/2</i>		7,60		4,08	31,008		
		Laterale <i>Alt./Peso:(0.60+3.30)/2</i> a detrarre aperture P.1 e 2 lato valle	-2,000		3,60	2,15	-15,480		
		P.T lato valle	-1,000		1,75	2,45	-4,288		
		PIANO CANTINATO Finestra Semicerchio <i>Larghezza:(1.50*1.50)</i>	-0,500		2,25	3,14	-3,533		
A riportare € 5 903,39									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 5 903,39									
10	21.1.4	Finestra Laterale wc	-1,000		0,95	1,00	-0,950		
		Infisso lato valle	-1,000		1,75	2,60	-4,550		
					Sommano	m ²	129,072	€ 19,00	€ 2 452,37
11	21.1.3.2	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di ce...rifiuto. - per ogni m2 e per ogni cm di spessore.							
		TORRE PANORAMICA Piano Cantinato (Creazione wc diversamente abili) Piano Primo e Secondo (Tramezzi curvi) Fioriere	2,000	2,60	10,00	2,80	42,000		
			2,000	3,60	10,00	0,50	36,000		
					Sommano	m ²	215,800	€ 0,97	€ 209,35
12	2.2.1.2	Demolizione di calcestruzzo di ceme... a mano o con utensile elettromeccanico.					0,500		
		TORRE PANORAMICA				Sommano	m ³	0,500	€ 646,20
13	15.4.11.1	Tramezzi con laterizi forati e malt...spessore di 8 cm per la provincia di ME.							
		TORRE PANORAMICA Piano Seminterrato chiusura porta Wc			0,85	2,20	1,870		
		Fornitura e collocazione di grondaia...ta ed a perfetta regola d'arte. in rame.			Sommano	m ²	1,870	€ 26,10	€ 48,81
14	15.4.12.1	CHIOSCHETTO Lunghezza:(4.50+4.60+0.15+0.15)	2,000	9,40			18,800		
		Fornitura e collocazione di pluvial...ta regola d'arte. per diametro da 80 mm.				Sommano	m	18,800	€ 82,10
		CHIOSCHETTO	4,000	3,60			14,400		
					Sommano	m	14,400	€ 49,50	€ 712,80
15	12.1.7	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione ...er dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
		TORRE PANORAMICA (Terrazzo)		3,60	3,70		13,320		
					Sommano	m ²	13,320	€ 23,00	€ 306,36
16	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore comples...r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		TORRE PANORAMICA P.T. Soffitto P.1 e 2 Pareti e Soffitto		3,20	3,60		11,520		
			2,000	3,60		0,60	4,320		
			2,000	3,60		2,65	19,080		
			4,000	3,20		2,65	33,920		
			2,000	3,20	3,60		23,040		
		Chiusura porta Wc Piano Seminterrato a detrarre vetrate	2,000		0,85	2,20	3,740		
			-2,000	3,60	2,15		-15,480		
			-1,000	1,75	2,45		-4,288		
			-2,000	2,40	2,05		-9,840		
					Sommano	m ²	66,012	€ 20,10	€ 1 326,84
17	9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già in...r dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		TORRE PANORAMICA P.T. Soffitto P.1 e 2 Pareti e Soffitto		3,20	3,60		11,520		
			2,000	3,60		0,60	4,320		
			2,000	3,60		2,65	19,080		
A riportare € 12 826,48									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale	
							Riporto € 12 826,48			
18	23.1.1.4.2	Chiusura porta Wc Piano Seminterrato a detrarre vetrate	4,000	3,20		2,65	33,920			
			2,000	3,20	3,60		23,040			
			2,000		0,85	2,20	3,740			
			-2,000	3,60	2,15		-15,480			
			-1,000	1,75	2,45		-4,288			
			-2,000	2,40	2,05		-9,840			
				Sommano	m ²	66,012	€ 12,60	€ 831,75		
19	23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui a...ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base.								
				Sommano	m ²	335,200	€ 11,00	€ 3 687,20		
20	8.1.3.1	Fornitura e posa in opera di serram...omplessiva non superiore a 2,2 W/(m²/K).								
				Sommano	m ³	335,200	€ 3,93	€ 1 317,34		
21	8.1.8.1	Fornitura e posa in opera di porton...omplessiva non superiore a 2,4 W/(m²/K).								
				Sommano	m ²	45,001	€ 361,60	€ 16 272,36		
22	8.4.5	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6...smittanza termica richieste nella voce specifica.								
				Sommano	m ²	7,765	€ 507,90	€ 3 943,84		
23	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate...tervento e per i primi 2 cm di spessore.								
				Sommano	m ²	14,128	€ 31,90	€ 450,68		
							A riportare € 39 329,65			

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A lt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 39 329,65									
24	21.3.1.2	TORRE PANORAMICA Pilastrini laterali lato Valle <i>Larghezza:(0.20+0.30+0.50)</i>	2,000		1,00	14,20	14,200		
		1,00			14,70	14,700			
		<i>Larghezza:(0.20+0.30+0.50)</i> Pilastrini laterali lato Monte <i>Larghezza:(0.20+0.30+0.50)</i>			1,00	10,55	21,100		
		Soffitti laterali P. 1 e 2	2,000	3,60	1,00	2,00	14,400		
		Risanamento di strutture intelaiate...nto e per ogni cm successivo ai primi 2.			Sommano	m ²	64,400	€ 103,90	€ 6 691,16
25	4.1.1.1	TORRE PANORAMICA Pilastrini laterali lato Valle <i>Larghezza:0.20+0.30+0.50</i>	2,000		1,00	14,20	14,200		
		1,00			14,70	14,700			
		<i>Larghezza:0.20+0.30+0.50</i> Pilastrini laterali lato Monte <i>Larghezza:0.20+0.30+0.50</i>			1,00	10,00	20,000		
		Trasferimento in cantiere di appare...per trivella autocarrata			Sommano	m ²	48,900	€ 41,90	€ 2 048,90
		- gommata a							
26	4.2.1.3	TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala)	1,000				1,000		
		Esecuzione di micropali realizzati ...etro di perforazione da 201 mm a 250 mm.			Sommano	corpo	1,000	€ 3 180,00	€ 3 180,00
27	4.2.6	TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala)	5,000	10,00			50,000		
		Fornitura e posa in opera di armatura metallica pe...er dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.			Sommano	m	50,000	€ 120,40	€ 6 020,00
28	4.2.7	TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala)	5,000	10,35			18,80	972,900	
		Iniezione con miscela cementizia nel rapporto ceme...egola d'arte. - per ogni 100 kg di prodotto secco			Sommano	kg	972,900	€ 2,78	€ 2 704,66
29	3.1.1.1	TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala) (Si prevede il 10% in più della lunghezza reale del palo per dispersione di materiale lateralmente)	5,000				10,90	54,500	
		Conglomerato cementizio per struttu...ura. per opere in fondazione con C 8/10.			Sommano	100kg	54,500	€ 37,60	€ 2 049,20
30	3.1.3.2	TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala) Magrone Fondazione		3,40	3,60		0,20	2,448	
		Conglomerato cementizio per struttu... fondazione per lavori edili : C 28/35.			Sommano	m ³	2,448	€ 115,20	€ 282,00
		TORRE PANORAMICA (Realizzazione Corpo Scala) Fondazione Corpo Scala		3,20	3,40		0,40	4,352	
					Sommano	m ³	4,352	€ 156,20	€ 679,78
A riportare € 62 985,37									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 72 591,34									
44	15.4.4	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto i...e cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero.			Sommano	m	22,000	€ 11,20	€ 246,40
			2,000				2,000		
45	14.1.2.2	Derivazione per punto luce semplice...i altro onere.Conduttori sezione 2,5 mm²			Sommano	cad	2,000	€ 23,40	€ 46,80
		CHIOSCHETTO TORRE PANORAMICA	2,000 12,000				2,000 12,000		
46	14.1.4.2	Punto di comando per punto luce sem...i altro onere.Conduttori sezione 2,5 mm²			Sommano	cad	14,000	€ 28,30	€ 396,20
			4,000				4,000		
47	14.1.5.2	Punto di comando aggiunto ad uno es...i altro onere.Conduttori sezione 2,5 mm²			Sommano	cad	4,000	€ 42,40	€ 169,60
			4,000				4,000		
48	14.1.6	Maggiorazione per realizzazione di punto di comand...edisposto per localizzazione dello stesso al buio.			Sommano	cad	4,000	€ 12,50	€ 50,00
			4,000				4,000		
49	14.1.8	Installazione di relè interruttore/commutatore di ...isposti. Inclusa la minuteria ed ogni altro onere.			Sommano	cad	4,000	€ 4,10	€ 16,40
			4,000				4,000		
50	14.1.12.2	Punto presa di corrente bipasso 2x1...i altro onere.Conduttori sezione 4,0 mm²			Sommano	cad	4,000	€ 12,20	€ 48,80
			12,000				12,000		
51	14.1.13	Punto presa aggiunto ad uno esistente, costituito ... accessori incluso ogni altro onere ed accessorio.			Sommano	cad	12,000	€ 51,20	€ 614,40
			4,000				4,000		
52	14.1.19	Punto presa telefono di attestamento linea telefon...er dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	4,000	€ 16,00	€ 64,00
			2,000				2,000		
53	14.1.20	Presa telefonica per impianti interni non a centra...er dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	2,000	€ 62,40	€ 124,80
			4,000				4,000		
54	14.1.22	Punto presa d'antenna televisiva successiva alla p...er dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	4,000	€ 77,60	€ 310,40
			1,000				1,000		
55	14.3.2.1	Fornitura e posa in opera di tubi d... minimo IP 44.Diametro esterno 20,0 mm².			Sommano	cad	1,000	€ 90,20	€ 90,20
A riportare € 74 769,34									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 74 769,34									
56	14.3.2.2	Fornitura e posa in opera di tubi d... minimo IP 44.Diametro esterno 25,0 mm².		50,00	Sommano	m	50,000 50,000	€ 5,22	€ 261,00
57	14.3.3.2	Fornitura e posa in opera a qualsia... altro onere.Conduttori sezione 2,5 mm².		50,00	Sommano	m	50,000 50,000	€ 5,93	€ 296,50
58	14.3.3.4	Fornitura e posa in opera a qualsia... altro onere.Conduttori sezione 6,0 mm².		150,00	Sommano	m	150,000 150,000	€ 1,23	€ 184,50
59	14.3.3.5	Fornitura e posa in opera a qualsia... altro onere.Conduttori sezione 10,0 mm².		150,00	Sommano	m	150,000 150,000	€ 2,25	€ 337,50
60	14.3.7.1	Cassetta di derivazione in material...gni altro onere.Dimensione 100x100x50 mm		75,00	Sommano	m	75,000 75,000	€ 3,32	€ 249,00
61	14.3.7.3	Cassetta di derivazione in material...gni altro onere.Dimensione 190x140x70 mm	10,000		Sommano	cad	10,000 10,000	€ 9,18	€ 91,80
62	14.4.2.2	Quadro elettrico da parete in mater...re o accessorio.Dimensione 12 moduli DIN	8,000		Sommano	cad	8,000 8,000	€ 19,68	€ 157,44
63	14.4.7.2	Interruttore automatico magnetoterm...ettamente funzionante.3P In da 6 a 32 A	3,000		Sommano	cad	3,000 3,000	€ 58,80	€ 176,40
64	14.4.4.4	Interruttore automatico magnetoterm...ettamente funzionante.4P In da 6 a 32 A	12,000		Sommano	cad	12,000 12,000	€ 180,20	€ 2 162,40
65	14.4.4.5	Interruttore automatico magnetoterm...ettamente funzionante.4P In da 40 a 63 A	2,000		Sommano	cad	2,000 2,000	€ 97,90	€ 195,80
66	14.5.6.1	Fornitura e posa in opera di plafon...erfetta regola d'arte.Con lampada FL 8 W	1,000		Sommano	cad	1,000 1,000	€ 155,90	€ 155,90
67	14.6.1	CHIOSCHETTO TORRE PANORAMICA Campanello elettrico per porta d'ingresso costitui...malta cementizia, morsetteria ed ogni altro onere.	1,000 4,000		Sommano	cad	5,000 5,000	€ 106,10	€ 530,50
A riportare € 79 568,08									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 79 568,08									
68	NP02	Trattamento pareti in c.a. con vern...completo e a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA Esterno Terrazzo	1,000 2,000 2,000 2,000	 4,10 3,60 3,70	 Sommano	cad 10,55 0,50 0,90	1,000 1,000 86,510 3,600 6,660	€ 122,70	€ 122,70
69	10.1.1	Fornitura e collocazione di lastre ...RG-SR : Botticino, travertino e simili.			Sommano	mq	96,770	€ 32,15	€ 3 111,16
70	5.21	Lucidatura a piombo di pavimenti già arrotati eseg... dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. CHIOSCHETTO TORRE PANORAMICA P.T. P.1-2		3,30 3,30 2,000 3,55	Sommano	m²	10,000 10,000 11,550 11,880 25,560 48,990	€ 96,50	€ 965,00
71	21.1.15	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grat...fiuto ed eventuali opere di ripristino PRconnesse.			Sommano	m²	48,990	€ 13,20	€ 646,67
72	NP01	Fornitura e posa in opera di piastr...oro completo e a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA Ripristino dei pannelli di ceramica nei prospetti Monte-Valle	1,000		Sommano	100,00 m²	100,000 100,000	€ 7,41	€ 741,00
73	NP05	Oneri per il conferimento a discari... di materiale effettivamente conferito.	30,000		Sommano	15,00 mq	15,000 15,000	€ 125,50	€ 1 882,50
74	11.5.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, co...dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA PIANO CANTINATO Finestra Semicerchio Larghezza:(1.50*1.50) Finestra Laterale ripostiglio Accesso Wc Infisso CHIOSCHETTO	0,500 2,000 4,000	 2,25 0,95 1,20 1,75 1,20 0,50	Sommano	3,14 m²	3,533 0,950 2,760 4,550 5,760 1,800 19,353	€ 27,90	€ 837,00
75	7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari...ative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. TORRE PANORAMICA Ringhiera Scala Esterna Parapetto interno scala Parapetto esterno scala	1,000 1,000		Sommano	400,00 400,00 kg	400,000 400,000 800,000	€ 22,80	€ 441,25
A riportare € 91 091,36									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 91 091,36									
76	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. ... dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA Ringhiera Scala Esterna Parapetto interno scala Parapetto esterno scala	1,000 1,000			400,00 400,00	400,000 400,000		
						kg	800,000	€ 2,59	€ 2 072,00
77	7.2.4.1	Fornitura a piè d'opera di carpente...ggio in opera. In acciaio S235J o S275J. TORRE PANORAMICA Struttura Scala Pilastr Travi Cosciali Controventi Piastr, Tirafondi e materiale dapporto	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			950,00 800,00 1200,00 100,00 750,00	950,000 800,000 1200,000 100,000 750,000		
						kg	3800,000	€ 3,25	€ 12 350,00
78	7.2.16.1	Zincatura di opere in ferro di qual...ciacquatura, ecc.per carpenteria pesante TORRE PANORAMICA Struttura Scala Pilastr Travi Cosciali Controventi Piastr, Tirafondi e materiale dapporto	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			950,00 800,00 1200,00 100,00 750,00	950,000 800,000 1200,000 100,000 750,000		
						kg	3800,000	€ 0,71	€ 2 698,00
79	7.2.6	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cu...ll'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo. TORRE PANORAMICA Struttura Scala Pilastr Travi Cosciali Controventi Piastr, Tirafondi e materiale dapporto	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			950,00 800,00 1200,00 100,00 750,00	950,000 800,000 1200,000 100,000 750,000		
						kg	3800,000	€ 1,84	€ 6 992,00
80	7.2.9	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso con ele...r dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: . TORRE PANORAMICA (Pianerottoli Scala esterna)	4,000			100,00	400,000		
						kg	400,000	€ 6,12	€ 2 448,00
81	NP04	Fornitura e posa in opera di gradin...oro completo e a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA (Gradini Scala esterna)	32,000			15,70	502,400		
						kg	502,400	€ 6,13	€ 3 079,71
82	NP03	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3.1 e 8...oro completo e a perfetta regola d'arte. TORRE PANORAMICA P.1 e 2 lato valle lato monte P.T Infisso PIANO CANTINATO Finestra Semicerchio	2,000 2,000		3,60 2,40	2,15 2,05	15,480 9,840		
			0,500		2,25	3,14	3,533		
A riportare € 120 731,07									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 120 731,07									
83	NP06	Larghezza:(1.50*1.50) Finestra Laterale ripostiglio Accesso Wc Infisso CHIOSCHETTO TORRE PANORAMICA Scala lato monte P.T Porta ingresso Fornitura e collocazione di tavolo ...nte stabile e funzionale all'utilizzo.	4,000		0,95 1,20 1,75	1,00 2,30 2,60	0,950 2,760 4,550		
			2,000		0,95	2,65	5,035		
					1,30	2,10	2,730		
					Sommano	mq	52,766	€ 50,00	€ 2 638,30
84	NP07	Fornitura e collocazione di tavolo ...nte stabile e funzionale all'utilizzo.	1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 450,00	€ 450,00
85	NP08	Fornitura e collocazione di tavolo ...nte stabile e funzionale all'utilizzo.	2,000				2,000		
					Sommano	cad	2,000	€ 350,00	€ 700,00
86	NP09	Fornitura e collocazione di poltron...mente stabile e funzionale all'utilizzo.	1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 402,00	€ 402,00
87	NP10	Fornitura e collocazione di libreri...nte stabile e funzionale all'utilizzo.	14,000				14,000		
					Sommano	cad	14,000	€ 70,50	€ 987,00
88	NP11	Fornitura e collocazione di sedia r...mente stabile e funzionale all'utilizzo.	6,000				6,000		
					Sommano	cad	6,000	€ 199,80	€ 1 198,80
89	NP12	Fornitura, installazione e prima ac...PC installato perfettamente funzionante.	68,000				68,000		
					Sommano	cad	68,000	€ 45,00	€ 3 060,00
90	NP13	Fornitura, installazione e messa in...stallata e perfettamente funzionante.	4,000				4,000		
					Sommano	cad	4,000	€ 550,00	€ 2 200,00
91	NP14	Fornitura, installazione e prima ac... il proiettore installato e funzionante.	4,000				4,000		
					Sommano	cad	4,000	€ 90,50	€ 362,00
92	NP15	Pompa di calore classe energetica A...e montata e perfettamente funzionante.	1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 399,90	€ 399,90
93	14.5.4.4	Fornitura e posa in opera di plafon...etta regola d'arte.Con lampade FL 2x36 W	4,000				4,000		
					Sommano	cad	4,000	€ 640,00	€ 2 560,00
94	14.5.2.4	Fornitura e posa in opera di plafon...etta	8,000				8,000		
					Sommano	cad	8,000	€ 139,30	€ 1 114,40
A riportare € 136 803,47									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	A It./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 136 803,47	
95	NP16	regola d'arte.Con lampada FL 2x18 W	6,000				cad	6,000	
		Fornitura e collocazione di montasc...te per dare il montascale funzionante.						6,000	€ 75,60
			1,000				cad	1,000	
		Computo Metrico Estimativo Sommano € 152 868,07						1,000	€ 15 611,00
		IMPORTO DEI LAVORI Totale € 152 868,07							
		Il Progettista Arch. Santa Maria Rosa Ricciardi							